[1] - Placuit michi et ideo libenti animo et spontanea⁴ uoluntate dono et concedo illis quod habeant tale forum ut illi de Atez qui sunt mei propreii uillani pectent⁵ michi d'unaquaque casa (ubi) homines habitant ad festum sancti Michaelis. VI. rouos de anona rassos rouo tritici menssure Pampilone.

[2] - ítem pro cena saluitatis quod soluant qui facit semen seminat semencurus suum cum. I. ligone uel boue, I. solidum; si facit semencus cum duobus bobus, II. solidos.

[3] - lili autem qui sunt solarigus et habent meum signalle super se, pectent⁶ tres rouos de anona regi et alias. III. rouos de anona domino solarigo.

[4] - Si uillanus⁷ plures dóminos solares habuerit, ei in cuius⁸ solo moratur det medietatem trium rouorum de auena predictorum et aliam medietatem aliis dominis solaribus.

[5] — Sciendum est etiam quod peyetarius solarigus debet daré regi pro cena saluitatis, si facit semen suum cum vno acadero uel⁹ cum vno boue, VI. denarios; et, si facit cum doubus azaderos uel cum duobus bobus, dedit regi. vnum. solidum et aliis dominis dolaribus vnum solidum pro basto.

[6] - Mando et quod quatuor femine peyetent quantum vnu vir.

[7] - Adhuc mandamus quod in qualibet villa habeant suum sayonem qui teneat pignora baiulorum pro iuribus dominorum, requirat et recipiat peytam a villanis qui tributum soluere tenent. Et illi sayones sunt secundum forum quiti et liberi de omni tributo statu et casuali, nisi de homicid(i)o.

[8] - Insuper principius mandamus quod in domibus predictorum sayonum peyeta colliguntur et mensurent idem sayone cum rouo tritici menssure Pampiloni, ut superius est expressum. Et isti villani habeant animalia et dogales, et baiuli dominorum sacos. Et dicti peytari leuent predictum tributum quo predictus baiulus uoluerit quantum possunt yre et uenire ab ortu solis usque ad oca sum. Adhuc mando quod idem baiulus dominorum eisdem villanis tributum leuantibus ad comedendum panem vinum et caseum (det).

[9] - ítem mandamus quod omnes uallis de Atez donent michi. X. solidos pro assatura.

COLECCIÓN DE «FUEROS MENORES» DE NAVARRA Y OTROS PRIVILEGIOS LOCALES

[10] - Et mandamus quod homines uallis de Atez eant ad exercitum sicut alii laboratores, cum sui comarcarii iuerint, et non donent aliquid rerum regi de ozterate numquam.

[11] - Et mandamus quod homines vallis Atez habeant tale forum quilibet peyctarius iudex sit quia, si forte percutserit aliquis homo alterutrum¹⁰ et erit uulneratus, ipse iudex debet iudicare calumnias regis. Et ipse est iudex quitus liber.